Dai prezzi unitari così ottenuti, i valori reperiti con i due metodi di stima istituiti sono concordi nei limiti della 
normale approssimazione estimale per cui se ne può operare la media aritmetica che, arrotondata, risulta che il 
prezzo base d’asta per mezzo della vendita forzata dell’immobile in cifra tonda è di € 118.000,00 (euro 
centodiciottomila/00). 

Il prezzo base d’asta per mezzo di vendita al libero mercato dell’immobile in cifra tonda è di € 118.000,00 
(euro centodiciottomila/00). 

QUESITO N.13- PROCEDERE ALLA VALUTAZIONE DI QUOTA INDIVISA 
PER GLI IMMOBILI PIGNORATI PER LA SOLA QUOTA 

RIF. 1 - APPARTAMENTO UBICATO A NAPOLI (NA) – VIA DI NISO N. 2 BIS 

Il suddetto pignoramento ha ad oggetto una quota indivisa, l’esperto procede alla valutazione di un’unica quota.